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Szanowny Pan  
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Prezes Rady Ministrów 
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Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 

 

 

Szanowny Panie Premierze, 

Szanowna Pani Ministro, 

 

z ogromnym zdziwieniem zapoznaliśmy się z nową wersją projektu 

Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (wersja z dnia 15 maja 2025 r.), z której to wersji zniknęły 

procedowane wcześniej na łamach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego załączniki numer 1 i 2, które obejmują maksymalny poziom 

wynagradzania zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego dla pracowników 

samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru i powołania. Oznacza  

to, że po raz kolejny te kategorie pracowników zostaną pominięte przy 

planowanych podwyżkach wynagrodzeń.  

 

Wyrażamy zdumienie, z wprowadzonej w przytaczanym Rozporządzeniu zmiany 

ale przede wszystkim sygnalizujemy, że pracownicy z wyboru i powołania,  

tacy jak wójtowie, burmistrzowie, starostowie, członkowie zarządów,  

czy skarbnicy odpowiadają za strategiczne decyzje oraz za rozwój swoich gmin 

i powiatów. Ich praca wymaga nie tylko wysokiego poziomu kompetencji  

i odpowiedzialności, ale także gotowości do podejmowania trudnych decyzji, 

często w warunkach presji i ograniczonych zasobów. Niestety, w kolejnych 

nowelizacjach Rozporządzenia o wynagradzaniu pracowników samorządowych, 

pracownicy  samorządowi  zatrudnieni  na  podstawie  powołania  oraz  wyboru, 



 

  

mimo swojego kluczowego znaczenia są systematycznie pomijani. Brak mechanizmu dostosowującego ich 

wynagrodzenia do rosnących kosztów życia oraz coraz bardziej złożonych wyzwań, z jakimi mierzą się 

samorządy, to odbierany jako wyraz braku szacunku wobec ich pracy.  

 

Zwracamy uwagę, że polityka rządu powinna uwzględniać, że stabilne i odpowiednie wynagradzanie kadry 

kierowniczej w samorządach to klucz do skutecznego działania całego sektora publicznego. Ignorowanie tej 

kwestii w kolejnych nowelizacjach rozporządzenia jest nie tylko nieuczciwe, ale także krótkowzroczne. 

 

Związek Powiatów Polskich apeluje o zmianę podejścia do wynagrodzeń tej grupy pracowników 

samorządowych i przewrócenie im należnego miejsca w polityce płacowej państwa. 

 

Z poważaniem 

 
  Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich  
 

Andrzej Płonka 
 


